APROVAD

TV

-MARDEN MENEZES, Deputado Estadual\pelo DB,
sta Casa, requer na forma regimental que apos ouvido o

Secretario de Fazenda do Estado, solicitando informagbes sobre o repasse
imediato dos valores devidos aos Clubes do Campeonato Profissional de
Futebol Piauiense do ano de 2009, pelo Programa Sua Nota € Um Show de
Bola, que consiste na troca das notas fiscais por ingresso.

JUSTIFICATIVA

Mas uma vez, infelizmente, apesar de ser um boa
iniciativa, os recursos devidos aos Clubes atrasam em demasia, prejudicando
consideravelmente as agremiagées no cumprimento de suas obrigacdes
fiscais, trabalhistas, sociais e junto aos seus fornecedores.

Sala das Sessoes da Assembléia Legislativa do Estado do
Piaui.

Teresina-PlI, de abril de 2009.

Deputado Estadual
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—— MJ:~§‘EEEMS& Diretora
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OF.ALP - 12 §ec. 330/2009

Teresina, 30 de Abril de 2009

Senhor Secretdrio,

deste poder,

IcOes sobre o

repasse imediato dos valores devidos aos Clubes do Campeonat Profissional de Futepo]
Piauiense do ang de 2009, pelo Programa Sua Notg € Um Show de Bola, que consiste ng

froca das notas fiscqis por ingresso.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos 4 V.Exa.,
real estima e especial consideracio,

decrelaro

Exmo.Sr.

Anténio Rodrigues de Sousa Neto

MD. Secretario de Estado da Fazenda

Av.Pedro Freitas,s/n° - Centro Administrativo, BL "C"

Nesta Capital

T 1% Secretaria 13(&3&76@37%@1?&?&?&?@6 doPiaw
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n - ClEp- 064.000-810
Teresina-P1

dropositos de




P g GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
1AW  secreraria DA FAZENDA
GOVERNO DO Gabinete do Secretario

DESENVOLVIMENTO

OFiCIO GSF N° 1] %7 (12009 Teresina (PI1), 14 de maio de 2009.

Exmo. Sr.
Dep. Nerinho

1° Secretario da Mesa Diretora da Assemb
Nesta

Assunto: Solicitaggo de informagdes.

Senhor Secretario,

Ao tempo em que o cumprimentamos, e em atengdo ao Oficio ALP — 12 Sec.
N° 330/2009, que encaminhou requerimento do Dep. Marden Meneses, informamos
a V. Exa. que o repasse dos valores referentes a Campanha “Exija o Cupom ou a
Nota Fiscal e Corra Para o Abrago” aos clubes do Campeonato Profissional de

Futebol Piauiense é de responsabilidade da Fundag3o Estadual de Esportes -
FUNDESP!.

Informamos, igualmente, que as referidas informagSes foram solicitadas

aquela Fundacao e, tio logo recebamos resposta, as mesmas serao repassadas a
essa Egrégia Casa Legislativa,

Certos de contarmos com a ater\quo de V. Exa., firmamo-nos.

Atenciosgmente, " /l
G

| ~ . /
\ Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETARIO DA FAZENDA

Encaminhe-se 30 QapEue e mr‘.;@_JQS_JQ
Oficio ALP - 12 Sec. N RD0 (O]

Requerimento Dep Nacdse SNQ s~
Solicitancs . Lo \essrsagions '

taly

. - S :
Qo nSwod © : S AR
Deputado Nerinha

1° Secretdrio

Secretaria da Fazenda do Estado do Piaui: Av. Pedro Freitas, s/n°, Bloco C. Centro Administrativo
64.018-900 - Teresina/Pl - Fones: (86) 3216-9620/9621 - Fax: 3216-9628 — E-mail: gabinete@sefaz.pi.qov.br
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YE.ALP — 1° Sec. 330/2009 '
L : Teresina, 30 de Abril de 2009

Senhor Secretario,

Encaminhamos a V Exa., Devidamentc aprovado pelo plenario deste poder,
copia de requerimento do Deputado Marden Menezes, solicitando informagoes sobre 0
repasse imediato dos valores devidos aos Clubes do Campeonato Profissional de Futebol
Piauiense do ano de 2009, pelo Programa Sua Nota é Um Show de Bola, que consiste na

troca das notas fiscais por ingresso.
Sendo este 0 assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propositos de

real estima e especial consideragao.

Atenci

Exmo.Sr.
Antdnio Rodrigues de So
i usa Net
;ﬂ\?bggcre;éno de Estado da Fazen(:ja
; ro Freitas,s/n® - ini i "
Tt Centro Administrativo,BL."C"

1* Secretaria — Assembléf islati
| ia 1.cgislativa do Esta iaui
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n — CEP: 2:‘3}?):-1;:](1)
Teresina-PI .




. Pi? # GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
'aui SECRETARIA DA FAZENDA
GOVERNO DO Gabinete do Secretario

DESENVOLVIMENTO

OFic10 GSF N° () £ 12009 Teresina (PI), 17 de junho de 2009,
Exmo. Sr.

Dep. Nerinho

19 Secretario da Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Piaui

Nesta Lifo 50 BXREDIEHT)

T
[oix

Assunto: Solicitacdo de informagoes.

Senhor Secretario,

Ao tempo em que 0 cumprimentamos, e em aten icio/ALP — 12 Sec.-
Agravo N° 014/2008, atendendo requerimento do D
encaminhamos a V. Exa., em anexo, 0S valores repassados aw a presente data a
Fundagdo Estadual de Esportes - FUNDESPI referentes 4 Campanha “Exija o
Cupom ou a Nota Fiscal e Corra Para o Abrago”.

Quanto ac repasse dos valores da referida Campanha aos clubes do
Campeonato Profissional de Futebol Piauiense informamos a V. Exa. que 0 mesmo
é de responsabilidade da Fundagéo Estadual de Esportes — FUNDESPI, érgéo ao
qual deveréo ser solicitadas as informagdes necessarias.

Reiteramos a V. Exa. a intengdo do Governo do Estado em executar a
totalidade do convénio firmado com a Federagdo de Futebol do Piaui para a
realizagéo da Campanha, mediante O cumprimento dos procedimentos legais de
prestacéo de contas dos recursos recebidos.

Sendo o que nos_ apresenta.para o0 momento, reiteramos a V. Exa. os mais
elevados votos de estima e aprego.

Atenciosamente,

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETARIO DA FAZENDA

Encaminhe-se ao expediente &3 J Oét Oq
2 m A
Oficio ALP - 1% Sec. N°_3.3.QTQ3__' '
Requerimento Dep .&Q;L(;\mm |
Solicitand~  IN\PSEOGICEN cachee O3 |
- |
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&= Mieputado Nerinko

1% Rgrratirin

secretatia da Fazenda do Estado do Piaui: Av. Pedro Freitas, s/n®, Bloco C, Centro Administrativo
64.018-900 - Teresina/P! - Fones: (86) 3216-9620/9621 — Fox: 3216-9628 — E-mail: abinete@sefaz.pi.gov.br
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